令和 2 年 4 月 15 日

都道府県剣道連盟会長    殿

全国組織剣道関連団体会長  殿

全日本剣道連盟

専務理事  中谷行道

6 月、7 月開催行事の中止について

一般財団法人全日本剣道連盟（以下「全剣連」）は、我が国が一
体となって感染拡大防止や被害の減少に努めている中、政府の自粛
要請等を重く受け止め、４月及び５月の各種事業全面中止に続き、
6 月以降の事業も中止することとしました。具体的には以下のとお
りです。

関係者の皆様のご理解、ご協力を心よりお願い申し上げます。

【中止する大会・審査会・講習会】

大  会

 ・第 12 回全日本都道府県対抗女子剣道優勝大会（奈良）

審査会

 ・居合道六段、七段審査会（埼玉）

 ・居合道六段、七段審査会（沖縄）

講習会

 ・居合道地区講習会（埼玉）

・第 20 回女子審判法研修会

・第 58 回中堅剣士講習会

・第 42 回講師要員（試合・審判）研修会

・ 18WKC 第 3 回女子強化合宿

・第 30 回剣道八段研修会

・第 127 回剣道社会体育指導員養成講習会（初級）

 ただし、初級更新は書面審査とする

・ 18WKC 第 3 回男子強化合宿

・居合道地区講習会（沖縄）

備考
 これらの行事のうち一部については、状況の変化によって夏以降に実施する
可能性があります。実施する場合は、別途連絡します。

以上

本件問い合わせ先
全剣連・事業部門 高澤、千葉
０３－３２３４－６２７１